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Znane włóczydła z nastawnemi listwa¬
mi posiadają tę wadę, że są wyposażone
w idrążiki lub dźwignie do nastawiania liisitw,
wskutek czego nastawianie tych listw jest
połączone z trudnościami, przyczem listw
włóczących nie można nastawiać w większą
liczbę położeń zależnie od rodzaju obra¬
bianej gleby.

Włóczydło według niniejszego wyna¬
lazku jest zaopatrzone w listwy włóczące,
przymocowane do ruchomych ramion, po¬
łączonych drążkami i zaopatrzońemi w o-
twory, umożliwiające dowolne nastawia¬
nie listw włóczących. Inną cechę włóczy¬
dła według wynalazku stanowi nastawne
połączenie drążków podłużnych z końca¬
mi belek podłużnych, np. zapomocą łańcu¬
chów, wskutek czego można również zmie¬

niać położenie listw włóczących przez
zmianę długości tych łańcuchów.

Przykład wykonania włóczydła według
wynalazku przedstawia rysunek, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia włóczydło w wido¬
ku zboku, a fig. 2 — w widoku zgóry.

Włóczydło składa się z dwóch belek
poprzecznych 1, 1, na których zawieszone
są ruchomo ramiona 2, 2', połączone drąż¬
kami 3. Na końcach ramion 2 przymocowa¬
ne są listwy włóczące 4, 4'. Belki poprzecz¬
ne 1, V są połączone ze sobą belkami po-
dłużnemi 5, zaopatrzońemi w nastawne ha¬
ki pociągowe 6.

Przednie końce drążków 3 są połączo¬
ne łańcuchami 8 z uchami 6 haków pocią¬
gowych, dzięki czemu można przez zmianę
długości łańcuchów nastawiać nachylenie



listw włóczących 4, 4\ Drążki 3 są zaopa¬
trzone w otwory, umożliwiające również
nastawianie listw włóczących.

Zastrzeżenie patentowe.

Włóczydło z nastawnemi listwami, w
którem na belkach poprzecznych zawie¬
szone są ruchomo ramiona, połączone na
końcach z listwami włóczącemi, znamienne
tern, że ramiona (2) są połączone ze sobą

drążkami (3), zaopatrzonemi w otwory do
nastawiania drążków, których przednie
końce są połączone zapomocą łańcuchów
z hakami pociągowemi (6), umieszczonemi
na przednich końcach belek podłużnych
(5).

Willy Schónert.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzasn,

rzecznik patentowy
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Druk L. Bogusławskiego 1 Ski, Warszawa.
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